2022年 1月 28日

各  位

               会 社 名 株式会社北國フィナンシャルホールディングス

               代 表 者 名 取締役社長 杖村 修司

               （コード番号 7381 東証第一部）

               問 合 せ 先 総合企画部長 菊澤 智彦

      （TEL 076-263-1111）

当社と子会社における代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

 株式会社北國フィナンシャルホールディングスと子会社である株式会社北國銀行は、2022年 1月 28日

開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役および役員の異動を決定しましたので、お知らせい

たします。

記

１．株式会社北國フィナンシャルホールディングス

（１）代表取締役の退任の決定（2022年 3月 1日付）

氏名 新任 旧任

浜崎
はまさき

 英明
ひであき

 （退任）※１ 取締役（代表取締役）

 ※１ 浜崎英明氏は 2022 年 3 月 1 日付で北國銀行の代表取締役も退任しますが、北國銀行の会長は引

き続き就任します。

（２）執行役員の新任の決定（2022年 3月 1日付）

氏名 新任 旧任

小西
こ に し

 利之
としゆき

 常務執行役員 ―

西田
に し た

 章
あきら

 常務執行役員  ―

多田
た だ

 隆保
たかやす

 常務執行役員 ―

谷口
たにぐち

 進
すすむ

 常務執行役員 ―

井川
い が わ

 武
たけし

 常務執行役員 ―

三本松
さんぼんまつ

 温賀
はるしげ

 執行役員 ―

立野
た つ の

 賢
けん

哉
や

 執行役員 ―

新谷
しんたに

 竜雄
た つ お

 執行役員 ―

細野
ほ そ の

 豊
ゆたか

 執行役員 ―

菊澤
きくざわ

 智彦
ともひこ

 執行役員 ―

山森
やまもり

 一喜
か ず き

 執行役員 ―

喜多
き た

 雅之
まさゆき

 執行役員 ―

鷺池
さぎいけ

 誠一
せいいち

 執行役員 ―

山本
やまもと

 剛行
たかゆき

 執行役員 ―

寺井
て ら い

 尚孝
なおたか

 執行役員 ―

米谷
こめたに

 治彦
はるひこ

 執行役員 ―

山﨑
やまざき

 勝
まさる

 執行役員 ―

北川
きたがわ

 利美
と し み

 執行役員 ―

新田
に っ た

 晃久
あきひさ

 執行役員 ―

横越
よこごし

 亜紀
あ き

 執行役員 ―

竹内
たけうち

 均
ひとし

 執行役員 ―

伊田
い だ

 知
とも

弘
ひろ

 執行役員 ―

山本
やまもと

 英
ひで

博
ひろ

 執行役員 ―

山田
や ま だ

 宗人
む ね と

 執行役員 ―

２．株式会社北國銀行

（１）代表取締役の退任の決定（2022年 3月 1日付）

氏名 新任 旧任

浜崎
はまさき

 英明
ひであき

 会長 取締役会長（代表取締役）

（２）執行役員の異動の決定（2022年 3月 1日付） 新任を含む

氏名 新任 旧任

多田
た だ

 隆保
たかやす

 （退任）※２
常務執行役員

法人ソリューション部長兼コンサルティング部長

谷口
たにぐち

 進
すすむ

 常務執行役員 法人部長
常務執行役員

小松エリア統括店長兼小松支店長

立野
た つ の

 賢
けん

哉
や

 執行役員 福井営業部長
執行役員

福井エリア統括店長兼福井支店長

新谷
しんたに

 竜雄
た つ お

 執行役員 高岡営業部長
執行役員

高岡エリア統括店長兼高岡支店長

細野
ほ そ の

 豊
ゆたか

 執行役員 法人部長 執行役員 大阪支店長

中惣
なかそう

 大輔
だいすけ

 （退任）
執行役員

小松中央エリア統括店長兼小松中央支店長

山森
やまもり

 一喜
か ず き

 （退任）※３ 執行役員 コンサルティング部長

喜多
き た

 雅之
まさゆき

 執行役員 富山営業部長 執行役員 富山支店長

寺井
て ら い

 尚孝
なおたか

 執行役員 デジタル部長 執行役員 人材開発部長

米谷
こめたに

 治彦
はるひこ

 執行役員 小松営業部長 執行役員 東京支店長

山﨑
やまざき

 勝
まさる

 執行役員 松任営業部長
執行役員

松任エリア統括店長兼松任支店長

北川
きたがわ

 利美
と し み

 執行役員 七尾営業部長
執行役員

七尾エリア統括店長兼七尾支店長

横越
よこごし

 亜紀
あ き

 執行役員 人材開発部長 デジタル部長

竹内
たけうち

 均
ひとし

 執行役員 東京支店長 本店営業部 部長

 ※２ 多田隆保氏は、2022年 3月 1日付で株式会社北國フィナンシャルホールディングス常務執行役員

に就任し、株式会社ＣＣイノベーションの代表取締役社長も引き続き就任します。

 ※３ 山森一喜氏は、2022年 3月 1日付で株式会社北國フィナンシャルホールディングス執行役員に就

任し、株式会社ＣＣイノベーション取締役も引き続き就任します。

【ご参考】

前述の異動を踏まえた、2022 年 3 月 1 日付の当社および当社子会社である株式会社北國銀行の役員体

制、ならびにその他グループ会社の代表取締役についてお知らせします。

１．株式会社北國フィナンシャルホールディングスの役員体制

（１）取締役

氏名 役職名 兼務

杖村 修司 取締役社長（代表取締役） 北國銀行 取締役頭取（代表取締役）

中村 和哉 取締役（代表取締役）
北國銀行 取締役常務執行役員（代表取締役）

北国保証サービス 代表取締役社長

中田 浩一 取締役
北國銀行 取締役常務執行役員

北國マネジメント 代表取締役社長

角地 裕司 取締役

北國銀行 取締役常務執行役員

ＱＲインベストメント 代表取締役社長

ＦＤアドバイザリー 代表取締役社長

鳥越 伸博 取締役 監査等委員 北國銀行 監査役

西井 繁 取締役 監査等委員（社外） ―

大西 忠 取締役 監査等委員（社外） ―

山下 修二 取締役 監査等委員（社外） ―

大泉 琢 取締役 監査等委員（社外） ―

根本 直子 取締役 監査等委員（社外） ―

（２）執行役員

氏名 役職名 兼務

小西 利之 常務執行役員 北國銀行 常務執行役員 本店営業部長

西田 章 常務執行役員
北國銀行 常務執行役員 法人部長

北國債権回収 代表取締役社長

多田 隆保 常務執行役員 ＣＣイノベーション 代表取締役社長

谷口 進 常務執行役員 北國銀行 常務執行役員 法人部長

井川 武 常務執行役員
北國銀行 常務執行役員 システム部長

デジタルバリュー 代表取締役社長

三本松 温賀 執行役員 北國銀行 執行役員 経営管理部長

立野 賢哉 執行役員 北國銀行 執行役員 福井営業部長

新谷 竜雄 執行役員 北國銀行 執行役員 高岡営業部長

細野 豊 執行役員 北國銀行 執行役員 法人部長

菊澤 智彦 執行役員 北國銀行 執行役員 総合企画部長

山森 一喜 執行役員 ＣＣイノベーション 取締役

喜多 雅之 執行役員 北國銀行 執行役員 富山営業部長

鷺池 誠一 執行役員 北國銀行 執行役員 市場金融部長

山本 剛行 執行役員 北國銀行 執行役員 個人部長

寺井 尚孝 執行役員 北國銀行 執行役員 デジタル部長

米谷 治彦 執行役員 北國銀行 執行役員 小松営業部長

山﨑 勝 執行役員 北國銀行 執行役員 松任営業部長

北川 利美 執行役員 北國銀行 執行役員 七尾営業部長

新田 晃久 執行役員 北國銀行 執行役員 オペレーション部長

横越 亜紀 執行役員 北國銀行 執行役員 人材開発部長

竹内 均 執行役員 北國銀行 執行役員 東京支店長

伊田 知弘 執行役員 北国クレジットサービス 代表取締役社長

山本 英博 執行役員 北国総合リース 代表取締役社長

山田 宗人 執行役員 ―

２．株式会社北國銀行の役員体制

（１）取締役

氏名 役職名

杖村 修司 取締役頭取（代表取締役）

中村 和哉 取締役 常務執行役員（代表取締役）

中田 浩一 取締役 常務執行役員

角地 裕司 取締役 常務執行役員

（２）執行役員

氏名 役職名

小西 利之 常務執行役員 本店営業部長

西田 章 常務執行役員 法人部長

谷口 進 常務執行役員 法人部長

井川 武 常務執行役員 システム部長

三本松 温賀 執行役員 経営管理部長

立野 賢哉 執行役員 福井営業部長

新谷 竜雄 執行役員 高岡営業部長

細野 豊 執行役員 法人部長

菊澤 智彦 執行役員 総合企画部長

喜多 雅之 執行役員 富山営業部長

鷺池 誠一 執行役員 市場金融部長

山本 剛行 執行役員 個人部長

寺井 尚孝 執行役員 デジタル部長

米谷 治彦 執行役員 小松営業部長

山﨑 勝 執行役員 松任営業部長

北川 利美 執行役員 七尾営業部長

新田 晃久 執行役員 オペレーション部長

横越 亜紀 執行役員 人材開発部長

竹内 均 執行役員 東京支店長

（３）監査役

氏名 役職名

鳥越 伸博 監査役

玉井 政利 監査役（社外）

中西 祐一 監査役（社外）

３．グループ会社の代表取締役

会社名 氏名 役職名

北国総合リース株式会社 山本 英博 代表取締役社長

株式会社北国クレジットサービス 伊田 知弘 代表取締役社長

北国保証サービス株式会社 中村 和哉 代表取締役社長

北國マネジメント株式会社 中田 浩一 代表取締役社長

北國債権回収株式会社 西田 章 代表取締役社長

株式会社デジタルバリュー 井川 武 代表取締役社長

株式会社ＣＣイノベーション 多田 隆保 代表取締役社長

株式会社ＱＲインベストメント 角地 裕司 代表取締役社長

株式会社ＦＤアドバイザリー 角地 裕司 代表取締役社長

Thai CC Innovation Co., Ltd. 滝沢 悠平 Managing Director

CC Innovation Vietnam Co., Ltd. 水口 健司 General Director

以 上

《本件に関するお問合せ先》

総合企画部企画グループ 浜野、堀

(TEL076-223-9703)